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Rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

 

Tikslas – panaikinti aktualumą praradusius Valstybinio socialinio aprūpinimo sistemos pagrindų 

įstatymą (toliau – Įstatymas) ir Aukščiausiosios Tarybos nutarimą dėl šio Įstatymo įsigaliojimo.  

 

Dabartinė situacija:  

 1990 m. priimtame Įstatyme įtvirtintos valstybinio socialinio aprūpinimo sistemą sudarančios 

nuostatos jau yra pasikeitusios ir reguliuojamos kitais specialiais teisės aktais (Valstybinio 

socialinio draudimo, Valstybinių socialinio draudimo pensijų, Ligos ir motinystės socialinio 

draudimo, Šalpos pensijų, Neįgaliųjų socialinės integracijos, Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams, Išmokų vaikams, Socialinių paslaugų, Nedarbo socialinio 

draudimo,  Užimtumo ir kt. įstatymais).  

 Seimas, tvirtindamas 2016 metų Valstybinio socialinio draudimo fondo konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinį, atkreipė dėmesį „į 1990 m. priimtą ir vis dar galiojantį Įstatymą, kuris 

reguliuoja valstybinio socialinio aprūpinimo santykių pagrindus, bet nebeatitinka šių dienų 

teisinio reglamentavimo realijų“. 

 

Esmė, nauda: Siūloma pripažinti netekusiu galios Įstatymą, kuriame įtvirtintos šiuo metu jau 

nebeaktualios valstybinį socialinį aprūpinimą reguliuojančios nuostatos (jos yra pakeistos ir 

nustatytos kituose socialinį draudimą, socialinę paramą bei socialines paslaugas 

reglamentuojančiuose įstatymuose). Taip pat siūloma Seimui pripažinti netekusiu galios 

Aukščiausiosios Tarybos nutarimą dėl šio Įstatymo įsigaliojimo. 

Priėmus projektus, teisinis reguliavimas taps aiškesnis ir nuoseklesnis. 

 

Derinimas. Projektai be pastabų suderinti su Finansų, Sveikatos apsaugos ir Krašto apsaugos 

ministerijomis, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba bei Lietuvos savivaldybių 

asociacija ir patikslinti pagal Teisingumo ministerijos pasiūlymą.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Atitinka nuostatas dėl skaidresnės ir  aiškesnės teisėkūros.  

 

Dalykinio vertinimo išvada. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų 

neturi.  

Siūlome projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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